
Projekt Komisji Skarg, 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

�e,ji RM!<( ,1/iL\ .. :::d/,. 

\KOWA 
SEKRETARl1\T 

�nęło 2022 -03- 1dnia: 

I Nr ............................... ······ ·f··. )la� �y•noct 
· fil I' pIS ................................. _'._:�···-T . 

w sprawie skargi na działanie Zarządu Zieleni Miej ski ej w Krakowie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę (...)* na działanie Zarządu Zieleni Miej ski ej w 
Krakowie opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrzenia skarg rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności Prezydenta Miasta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na podstawie 
którego rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 
skarg, wniosków i petycji, przedkłada się Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa 
proponuje uznać skargę za niezasadną, uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi 
stanowi załącznik do projektu uchwały. 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa)



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 

Skarga (...)* na działanie Zarządu Zieleni Miej ski ej w Krakowie dotyczy 
utrzymania parku Tysiąclecia w Krakowie i nieprawidłowego sposobu realizacji zadań 
przez jednostkę w zakresie umożliwienia wypoczynku dzieci i młodzieży w parkach w 
okresie zimowym. Skarżący podnosi, że Zarząd Zieleni Miej ski ej w Krakowie od kilku lat 
nie tylko, że nie stwarza dzieciom dobrych warunków do aktywnego wypoczynku na 
śniegu w okresie zimy, ale wręcz przeciwnie - na wiele sposobów- świadomie i celowo 
utrudnia dzieciom i młodzieży korzystanie ze zjazdów na sankach i na nartach z górek 
znajdujących się w parkach w Krakowie. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień w oparciu o informacje uzyskane 
od Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie poinformował, że w parku 
Tysiąclecia znajdują się dwie górki, które w zimie wykorzystywane są do jazdy na 
sankach. Jedna z nich, znajduje się w rejonie bloków na osiedlu Tysiąclecia 1-1 O, 
natomiast druga (większa) usytuowana jest w centralnej części parku. W rejonie 
przedmiotowych górek znajdują się elementy małej architektury. W związku z powyższym 
w miejscach niebezpiecznych zamontowano siatki ochronne stosowane do zabezpieczenia 
stoków narciarskich. Ich montaż nie miał na celu utrudnienia lub uniemożliwienia 
korzystania z górek saneczkowych, a jedynie zapewnienie ochrony osobom z nich 
korzystających przed kolizją z elementami małej architektury lub drzewami. 

Zgodnie z zawartą umową na utrzymanie zieleni niskiej, firma utrzymująca park 
podczas akcji zima ma zakaz używania soli. Park jest kontrolowany przez pracowników 
Zarządu Zieleni Miej ski ej w Krakowie i w przypadku stwierdzenia użycia soli zostaną 
podjęte kroki zgodne z zapisami umowy. Ciągi piesze parku są odśnieżane i posypywane 
piaskiem, gdyż zgodnie z umową ciągi piesze mają być bezpieczne dla wszystkich 
użytkowników parku. 

W związku z koniecznością dostosowania obszarów miejskich do zmian 
klimatycznych, Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie ograniczył ilość koszenia trawników 
na terenach zieleni miej ski ej, w tym również w parku Tysiąclecia, co wpływa korzystnie 
na zwiększenie bioróżnorodności. W okresie jesiennym trawa na przedmiotowych górkach 
została wykoszona, a ich utrzymywanie w ograniczonym standardzie koszenia nie wpływa 
negatywnie na możliwość ich wykorzystywania w okresie zimowym. 

Prezydent Miasta Krakowa poinformował, że przedstawione powyżej okoliczności 
nie dają podstaw do uznania, że we wskazanych w skardze przypadkach postępowanie 
Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie było niewłaściwe. Nie było także podstaw do 
podejmowania przez Prezydenta Miasta Krakowa działań w ramach nadzoru 
sprawowanego nad jednostką. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte 
w przedmiotowej skardze są niezasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 
w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kp.a. 
Stosownie do art. 239 kp.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: ,,W przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego". 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady 
Miasta Krakowa)




